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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. DGAS-DC-052/2022 RELATIVA AL SUMINISTRO E
INSTALACION DE 380 ESTUFAS ECOLOGICAS, SOLICITADAS POR LA SUBSECRETARIA DE PROTECCION
SOCIAL Y OPORTUNIDADES DE LA SECRETARIA DE IGUALDAD E INCLUSION.

FORO DE ACLARACIONES.
ACTA PRIMERA.

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Leén, la suscrita C. LIC. PAOLA GABRIELA SERRANO
RODRIGUEZ, Directora de Concursos de la Direccién General de Adquisiciones y Servicios de la Secretaria
de Administracién, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 apartado A, fraccién IV, 25
fracciones IlI, IV, V, transitorio tercero, décimo y demas relativos de la Ley Orgénica de la Administracién
Pablica para el Estado de Nuevo Ledn, en debida concordancia con lo dispuesto por el articulo 5 fraccién IV
inciso b), 24 fraccién V y demds relativos al Reglamento Interior de la Secretaria de Administracion,
contando ademas con la presencia de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones de Ia
Administracién Plblica Estatal; EL C. LIC. JOSE ANTONIO DAVILA TORRES, en representacién de la
Secretaria de Movilidad y Planeacién Urbana; LA C. LIC. VERONICA ELIZABETH SANTANA TORRES, en
representacion de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; y EL C. LIC. ALEJANDRO LOZANO CRUZ,
Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracién Pablica Estatal, y los representantes
de la Unidad Requirente de los servicios cuyas firmas se encuentran en la presente acta, informan lo
siguiente:

1. Que a las 08:00 horas del dia 17 de noviembre del 2022, dia y momento sefialados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, se procedié a dar inicio al evento electrénico de Foro de
Aclaraciones, el cual se llevé a cabo a través del Portal de Subastas Electrénicas Inversas del Gobierno del
Estado. Desde ese momento, los proveedores previamente inscritos, formularon sus preguntas
aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica correspondiente.

2. Que a las 15:00 horas del dia 17 de noviembre del 2022, dia y momento sefialados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, se cerrd de forma automatica el evento electrénico de Foro de
Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto por los Articulos 25 fraccién IV, 57 y demas relativos de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Leén, en correlacion
con lo sefialado en el tercer parrafo del articulo 58 de dicha Ley.

Acto seguido se procede a realizar las siguientes aclaraciones y precisiones a las bases del presente
CONCUrso:

UNICA.- Se aclara y se precisa que en el numeral 2. INFORMACION GENERAL DEL DESARROLLO DE LA
PRESENTE SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL. Se realiza un ajuste a la fecha y horario limite de
inscripcién para el presente concurso, estableciendo las 12:00 horas del dia 22 de noviembre de 2022, para
el cierre del proceso de inscripcién presencial y electrénica en el Portal de las Sub/astafs Electrénica Inversa

del Gobierno del Estado. i i
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A continuacidn una vez recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE se procede
a dar respuesta a las preguntas presentadas por los participantes previamente inscritos:

N. | Comentario Usuario Fecha

Proveedor 17/11/2022
1373 01:52:46 p.m.

nen

En el inciso "i" en |a primera vifieta mi pregunta es

Respuesta: La pregunta esté incompleta por lo que no es posible dar respuesta.

1 | En el inciso "i" en la primera vifieta mi prequnta es ¢cual es el no. | Proveedor 17/11/2022
minimo de clientes que se incluye en el listado? 1373 13:54:04 p.m.

Respuesta: a fin de acreditar este requisito el licitante debers presentar el Curriculum de la empresa, ademas
de la documentacion solicitada, de cualquiera de las vifietas que se detallan, en el entendido que la vifieta
que se va a considerar debera cumplir con el punto completo. Respecto 3 la primera vifieta no se limita a un
ndmero minimo ni maximo de clientes.

2 ¢La constancia de cumplimiento se puede sustituir por la factura? Proveedor 17/1/2022
1373 13:55:26 p.m.

Respuesta: Favor de apegarse a lo solicitado en las bases, a fin de acreditar este requisito el licitante debera
presentar el Curriculum de la empress, ademas de la documentacion solicitada, de cualauiera de las vifetas
que se detallan, en el entendido que la vifieta que se va a considerar debera cumplir con el punto completo.

Las modificaciones que dentro de la presente sesién cambien el contenido de las Bases de |la Subasta, seran
obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacién legal, conforme a lo dispuesto al
articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo
Ledn.

Asimismo se hace constar que el Acto de Apertura Técnica se llevara a cabo a las 15:00 horas del dia 22 de
noviembre del 2022, en Ia Sala de Juntas ubicada en calle Washington No. 713 Ote. piso 9 (Edificio las
Ventanas), entre calles Dr. José Maria Coss y Gral. Juan Zuazua, Col. Centro, Monterrey, Nuevo Ledn, C.P.
64000.

Para constancia y a fin de que surtan los efectos legales que le son inherentes firman |a presente quienes
en el acto intervinieron, quedando a salvo las facultades de verificacién y comprobacion de la Contraloria y
Transparencia Gubernamental. i
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POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.
POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA POR LA SECRETARIA DE MOVILIDAD Y
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y PLANEACION URBANA. (CON VOZ Y VOTO)
SERVICIOS DE LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION. (CON VOZ Y VOTO)
ﬂ) Lo ST
LIC. PAOLA GABRIELA™ RANO RODRIGUEZ. LIC. JOSE»(NTONIO DAVILA TORRES.
x' .-'/
SECRETARIO TECNICO DEL/COMITE DE POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
ADQUISICIONES DE LA AD INISTRACION PUBLICA GUBERNAMENTAL. (SsoLo C )
ESTATAL. (CON VOZ) ‘
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LIC. ALEJANDRO LOZANd dﬁUZ. LIC. VERONICA ELIZABETH SANTANA TORRES.
/ (Quedan a salvo las facultades de uériﬁcacidn ¥ comprobacidn de la
/ Contraloria y Transparencia Gubernamental,)
UNIDAD USUARIA. / UNIDAD REQUIRENTE

COORDINADOR  ADMINISTRATIVO DE LA POR LA DIRECCION ADMINISTRATIVA, TALENTO
COORDINACION GENERAL DE LA ESTRATEGIA Y CULTURA DE LA OFICINA DE LA SECRETARIA DE
RUTA DE PROTECCION SOCIAL PARA LA ATENCION |GUALDAD E INCLUSION DEL ESTADO.(CON
DE LA POBREZA DE LA SECRETARIA DE IGUALDAD. VvOZz).

(CON vO2Z).

s

LIC. GABRIELA QufVARES ORTIZ.

LIC. J% :

Hoja de firmas correspondiente al acts de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa Nacional No. DGAS-DC-052/2022 relativa

al Suministro e Instalacion de 380 estufas ecolégicas, solicitado por la Subsecretaria de Proteccién Social y Oportunidades de la Secretaria de
lgualdad e Inclusién.
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